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Konsulat Honorowy Republiki Czeskiej w Poznaniu ma już 30 lat

6 października 2025 roku w Sali Wielkiej Centrum Kultury Zamek Katarzyna Kretkowska,
Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego uczestniczyła w uroczystości okazji
jubileuszu 30-lecia powołania Konsulatu Honorowego Republiki Czeskiej w Poznaniu. 

Uroczystość odbywała się w obecności Břetislava Dančáka, Ambasadora Republiki Czeskiej, Zastępcy
Prezydenta Miasta Poznania, Marzeny Ewy Krajewskiej, Radcy Ministra MSZ, delegacji czeskiej z Brna –
miasta partnerskiego dla miasta Poznania. W uroczystości udział wziął również korpus konsuli
honorowych miasta Poznania oraz konsuli honorowych Republiki Czeskiej z innych miast z Polski, służby
mundurowe, organizacje biznesowe i społeczne, przedstawiciele świata akademickiego, inicjatyw
obywatelskich oraz tzw. przyjaciele Czech i Konsulatu Honorowego Republiki Czeskiej w Poznaniu.

Marszałek Katarzyna Kretkowska w swoim wystąpieniu odczytała m.in. list gratulacyjny od Marka
Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Nawiązała też do aktywnej, konsekwentnej i
wielopłaszczyznowej działalności Konsul Mataczyńskiej na przestrzeni minionych 30-lat. Podkreśliła także
znaczenie jej działań na rzecz wzmacniania roli Wielkopolski w relacjach międzynarodowych oraz
aktywnego wspierania rozwoju polsko-czeskich kontaktów biznesowych, samorządowych, naukowych,
edukacyjnych oraz propagowania czeskiej kultury w naszym regionie.  

Renata Mataczyńska została wyróżniona Odznaką Honorową ,,Za zasługi dla województwa
wielkopolskiego”. Za wieloletnią, pełną empatii i zaangażowania działalność konsularną i społeczną,
obejmującą integrację międzynarodową, wsparcie edukacyjne i kulturalne dzieci oraz seniorów, a także
budowanie trwałych więzi między samorządami i instytucjami województwa wielkopolskiego i Republiki
Czeskiej” zgodnie z decyzją Kapituły Odznaki Honorowej oraz uchwałą Zarządu Województwa
Wielkopolskiego z 29 września 2025 roku wyróżniono Panią Renatę Mataczyńską Odznaką Honorową ,,Za
zasługi dla województwa wielkopolskiego – czytamy w uzasadnieniu do wyróżnienia. Odznakę w imieniu
Samorządu Województwa Wielkopolskiego wręczyła Katarzyna Kretkowska, Członkini Zarządu
Województwa Wielkopolskiego.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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